

Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 мая 2020 года (включительно)

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

ТЫС.COM

Наименование статей баланса	31.05.2020	31.05.2019	31.12.2019
Активы			
Денежные средства и счета в Национальном банке Кыргызской Республики	295 713	265 654	344 568
Средства, размещенные в других банках	45 393	17 863	33 270
Ценные бумаги	171 028	91 729	167 795
Кредиты, предоставленные клиентам	1 052 198	1 074 855	1 013 538
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(30 092)	(24 775)	(24 002)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	1 022 106	1 050 080	989 536
Инвестиции в неконтролируемые компании	1 321	1 552	1 268
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	47 285	34 277	33 110
Основные средства и нематериальные активы	239 593	231 021	243 949
Прочие активы	7 112	7 106	5 764
Итого активы	1 829 551	1 699 282	1 819 260
Обязательства			
Средства финансово-кредитных учреждений	21 912	15 554	15 673
Средства клиентов	917 227	842 790	926 480
Текущее обязательство по налогу на прибыль	730	1 400	1 944
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	19 686	20 445	19 686
Прочие обязательства	26 563	15 527	19 510
Итого обязательства	986 118	895 716	983 293
Собственный капитал			
Акционерный капитал	600 000	600 000	600 000
Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой	(214)	7	(267)
Прирост стоимости от переоценки основных средств	158 889	162 922	160 707
Нераспределенная прибыль	84 758	40 637	75 527
Итого собственный капитал	843 433	803 566	835 967
Итого обязательства и собственный капитал	1 829 551	1 699 282	1 819 260

Величина резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты по регулятивной отчетности 30092 тыс.сом

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.

Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

ТЫС.COM

Наименование показателей	31.05.2020	31.05.2019
Процентные доходы	85 744	85 166
Процентные расходы	(26 670)	(23 293)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	59 074	61 873
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(5 603)	1 101
Чистый процентный доход	53 471	62 974

Чистый доход от операций с иностранной валютой	164	835
Доходы по услугам и комиссии полученные	1 817	1 442
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(1 408)	(1 358)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	(1 635)	(1 932)
Прочие доходы	729	1 719
Чистые непроцентные доходы	(333)	706
Операционные доходы	53 138	63 680
Операционные расходы	(39 194)	(38 255)
Прибыль до налогообложения	13 944	25 425
Расход по налогу на прибыль	(1 530)	(2 850)
Прибыль за период	12 414	22 575
Прочий совокупный доход:		
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки:		
Доход (расход) от переоценки финансовых активов, удерживаемых для продажи	53	192
Налог на прибыль	-	-
Прочий совокупный доход	53	192
Итого совокупный доход за год	12 467	22 767
<i>Прибыль на акцию (сом)</i>	<i>206,90</i>	<i>376,25</i>

Прибыль по регулятивной отчетности 12414 тыс.сомов

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.